
 

 

 

Zápis z valné hromady občanského 
sdružení Liberecké gazely 

č. 02/09  

19. září 2009  
   
Přítomní: 9 členů – viz. prezeční listiny 

Valná hromada je dle 2. článku v III. oddíle stanov usnášení schopna.  

Program schůze:  

1. Schválení programu valné hromady.  

2. Seznámení s pravidly futsalu. 

3. Představení nadcházející sezóny. 

4. Seznámení s losem soutěže. 

5. Volba kapitána futsalového týmu. 

6. Kontrola splnění úkolů udělených předešlou Valnou hromadou. 

7. Informace o hospodaření občanského sdružení. 

8. Členský příspěvek. 

9. Turnaje. 

10. Stanovení úkolů. 

Zápis 
1. Schválení programu valné hromady proběhlo jednohlasně. 

2. Radek Tomášek seznámil členy s pravidly futsalu, zvláště pak zdůraznil rozdíly 
mezi pravidly fotbalu a futsalu. Několik nejdůležitějších rozdílů: 

a) při zahájení zápasu musí být minimální počet hráčů pět, během zápasu 
je minimální počet hráčů tři, 

b) střídání probíhá v přesně určených zónách, porušení se trestá žlutou 
kartou, 

c) dotkne-li se míč stropu, hra bude zahájena autovým kopem, 

d) branky nelze dosáhnout přímo z autového kopu, úmyslnou rukou, přímo 
z nepřímého kopu, přímo z výhozu brankáře, 

e) skluzy, které směřují na protihráče, jsou zakázány, 



 

 

f) nelze nahrát zpět brankaři, pokud se od nahrávky brankaře míč 
nedostal přes polovinu hřiště, či se ho nedotkl soupeř 

g) brankař nesmí hrát na vlastní polovině déle než 4 sekundy, 

h) brankař nesmí chytit míč, který mu nahrál spoluhráč nohou od kolena 
níže (platí i pro aut) 

i) při zahrávaní volného kopu musí být hráči soupeřova družstva vzdálení 
nejméně 5 metrů, rozehrát se musí do 4 sekund, 

j) od šestého faulu za poločas se kopou přímé kopy ze vzdálenosti 
maximálně ze značky 10 metrů od branky, brankář nemusí stát na čáře, 
ale může být vzdálen maximálně 5 metrů od míče, 

k) hráč, který rozehrává jakoukoliv standardní situaci, se musí před 
rozehráváním identifikovat zvednutou ruku, 

l) auty se kopou a při rozehrání hráč nesmí překročit postranní čáru, musí 
se rozehrát do 4 sekund, 

m)  při rohovém kopu se přešlap netrestá 

n) neplatí pravidlo o ofsajdu. 

3. Valná hromada stanovila jako cíl nadcházejí soutěže Oblastní Liberecký přebor 
2009/2010 postup do vyšší soutěže 

4. Všem členům byl předán soupis zápasů. Štěpán Hrdlička požádal členy, kteří 
se nezúčastní 26. 9. 2009 devítiboje a 8. 11. 2009 Velké kunratické, aby se 
dostavili na zápasy 1. resp. 6. kola. 

5. Kapitánem byl jednohlasně schválen Tomáš Prince, jeho asistentem byl rovněž 
jednohlasně schválen Štěpán Hrdlička. 

6. Úkoly z minulé valné hromady 

a) založit účet u FIO, družstevní záložny - zodpovědnost Štěpán Hrdlička - 
splněno 

b) zaregistrovat se do Libereckého okresního přeboru ve futsalu – 
zodpovědnost Radek Tomášek – splněno, 

c) hrát ve okresním přeboru důstojnou roli – zodpovědnost všichni - úkol 
trvá, 

d) zúčastnit se běžeckých závodů např. Nočních 10 kilometrů, Velká 
kunratická apod. – částečně splněno, úkol trvá, 

e) zabezpečit výrobu 1 sady dresů – zodpovědnost Radek Tomášek - úkol 
trvá, 

f) zajistit internetovou doménu www.libereckegazely.cz – zodpovědnost 
Štěpán Hrdlička – splněno, 

g) materiálně vybavit fungování klubu – nákup míče/ů, hustilku – 
zodpovědnost Jaroslav Moc – úkol trvá, 

h) přihlásit občanské sdružení k Finančnímu úřadu – Štěpán Hrdlička - 
splněno. 



 

 

7. Štěpán Hrdlička přednesl výsledky hospodaření. Liberecké gazely obdrželi 
30.000 Kč za reklamní činnost a zaplatili doménu a zálohu na dresy. Dále byly 
vráceny bezúročné půjčky Radkovi Tomáškovi a Štěpánovi Hrdličkovi. Členové 
byly informování, že účet je transparentní, tudíž každý může prohlédnout 
pohyby na účtu. 

Valná hromada rozhodla, že pokuty od ČMFS za karty budou hrazeny ze 
zálohy, kterou občanské sdružení zaplatí. Pokuty za kontumace budou hrazeny 
členy, kteří se provinili neomluvenou neúčastí na kontumovaném zápase. 
S tímto souhlasilo 8 členů, jeden byl proti. 

8. Valná hromada si vyhradila právo rozhodnout o členských příspěvcích a 
jednomyslně rozhodla, že budou činit 50 Kč za měsíc počínajíce 1. 10. 2009. 
Toto rozhodnutí platí do odvolání. 

9. Radek Tomášek přednesl možnost účastnit se některých turnajů ve futsale. 
Valná hromada ho pověřila zajistit minimálně turnaj Alfa Varia. 

10. Kromě úkolů, které pokračují viz. bod 6. a bodu 9. 

a) Zajistit jeden dres pro sponzora s číslem 1 – Radek Tomášek 

 
 
 
 
 
 
 
Zapsal: Štěpán Hrdlička …………………………………  
   
 
 
 
 
Ověřil: Radek Tomášek  …………………………………  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha:  Prezenční listina ze dne 19. září 2009 



 

 

Prezenční listina valné hromady ze dne 19. září 2009 
  

Radek Tomášek    

Štěpán Hrdlička    

Jaroslav Moc    

René Šefr  

Tomáš Pluhař  

Tomáš Princ  

Jan Lukeš  

Aleš Tomášek  

Jan Rovný  

  

  

  

  

 


